
ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
17 червня 2020 року № 227

Про створення комісії з питань реалізації
державної підтримки галузі бджільництва
на території Гребінківської міської об'єднаної
територіальної громади

З метою ефективної реалізації державної підтримки галузі
тваринництва, зокрема бджільництва, відповідно пункту 7 Порядку
використання коштів, передбачених у державному бюджеті для державної
підтримки розвитку тваринництва та переробки сільськогосподарської
продукції, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20
травня 2020 року № 395, в частині організації приймання відповідних
документів від фізичних осіб та суб’єктів господарювання (юридичних осіб)
власників бджолосімей, керуючись ч.3 статті 13 Закону України «Про
бджільництво», п.п.2,3 Порядку реєстрації пасік, затвердженого наказом
Міністерства аграрної політики України і Української академії аграрних наук
за №184/82 від 20.09.2000, виконавчий комітет Гребінківської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Створити та затвердити склад комісії з питань реалізації державної
підтримки галузі бджільництва на території Гребінківської міської
об'єднаної територіальної громади (далі — комісія), додається (додаток
1).

2. Затвердити Порядок видачі довідки про реєстрацію пасіки на території
Гребінківської міської об'єднаної територіальної громади, додається
(додаток 2).

3. Визначити Бондарь Любов Володимирівну, начальника загального
відділу, персоналу виконавчого комітету міської ради, Уповноваженою
особою з приймання відповідних документів від фізичних осіб та
суб’єктів господарювання (юридичних осіб) власників бджолосімей та



ведення облікової документації пасік та видачу відповідних довідок
заявникам .

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського
голови Зінченка В.М.

Заступник міського голови В.М. Зінченко



Додаток 1
Затверджено
рішення виконкому
від 17.06.2020 № 227

СКЛАД

комісії з питань реалізації державної підтримки галузі бджільництва на
території Гребінківської міської об'єднаної територіальної громади

Приліпко Ігор Павлович - начальник відділу земельних відноси та
охорони навколишнього середовища,
голова комісії

Зінченко Андрій Васильович- начальник відділу інфраструктури,
муніципальних ініціатив, інвестицій
та енергоменеджменту;, заступник
голови комісії

Бондарь Любов Володимирівна- начальник загального відділу,
персоналу виконавчого комітету
міської ради, секретар комісії

Члени комісії:

Саган Людмила Миколаївна- провідний спеціаліст відділу
земельних відносин та охорони
навколишнього середовища,
заступник голови комісії

Гавриленко Світлана Сергіївна- провідний спеціаліст відділу
земельних відносин та охорони
навколишнього середовища

Гондарєв Віктор Іванович - в.о. Гребінківського районного
управління Головного управління
Держпродспоживслужби в
Полтавській області (за згодою);

Білетченко Любов Михайлівна- пенсіонер, спеціаліст з
бджільництва

(за згодою).

Заступник міського голови В.М. Зінченко



Додаток 2
Затверджено
рішення виконкому
від 17.06.2020 № 227

ПОРЯДОК

видачі довідки про реєстрацію пасіки на території Гребінківської міської
об'єднаної територіальної громади

1. Цей Порядок визначає механізм видачі довідки про наявність у фізичної
особи та фізичної особи-підприємця пасіки на території Гребінківської
міської об'єднаної територіальної громади , що відповідно до постанови
Кабінету Міністрів України “Про затвердження Порядку використання
коштів, передбачених у державному бюджеті для державної підтримки
розвитку тваринництва та переробки сільськогосподарської продукції” від
07.02.2018р.№107(в редакції постанови КМУ від 20.05.2020р.№395) є
підставою на отримання державної підтримки суб’єкту господарювання або
сільськогосподарському товаровиробнику державної підтримки за
напрямком: спеціальна бюджетна дотація за наявні бджолосім’ї (далі- дотація
за бджолосім’ї).
2. Довідка про наявність пасіки у фізичної особи та фізичної особи-
підприємця, зокрема сімейних фермерських господарствах, на території
Гребінківської міської об'єднаної територіальної громади (далі-довідка)
видається безоплатно за місцезнаходженням пасіки власникам бджолосімей
відповідно письмової заяви про видачу такої довідки.
3.Заява оформлюється у довільній формі бджолярем і містить в собі наступну
інформацію:

а) ПІБ власника за паспортними даними;
б) фактичне розташування пасіки, точна адреса;
в) чи зареєстрована бджолопасіка згідно Закону України «Про
основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових
продуктів»;
г) кількість бджолосімей;
д) яким транспортом буде здійснена доставка комісії на місце
розташування бджолопасіки.
е) дата, на яку призначене обстеження;
ж) підпис власника.

Заява реєструється в журналі. Зразок заяви додається ( додаток 1) .
4.Комісія з питань реалізації державної підтримки в галузі бджільництва на
території Гребінківської міської об'єднаної територіальної громади (далі-
Комісія) проводить перевірку існуючих на території Гребінківської міської
об'єднаної територіальної громади пасік, які зареєстровані відповідно до

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/771/97-%D0%B2%D1%80
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/771/97-%D0%B2%D1%80
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/771/97-%D0%B2%D1%80


Порядку реєстрації пасік, затвердженого наказом Міністерство аграрної
політики України від 20 вересня 2000 року № 184/82 та внесені до
Державного реєстру потужностей операторів ринку.
5.Комісія складає акт, який засвідчує факт обстеження пасіки на предмет
встановлення кількості наявних бджолосімей на останню звітну дату на
момент подання документів (фізичні особи та фізичні особи-підприємці,
зокрема сімейні фермерські господарства), який є підставою для видачі
довідки, зразок довідки додається (додаток 2).
6.У довідці зазначаються:
а) порядковий номер, за яким довідку зареєстровано, та дата(число, місяць і
рік) видачі;
б)паспортні дані власника пасіки(прізвище, ім’я та по батькові, серія і номер
паспорта, ким і коли виданий),
в) місце проживання(область, район, населений пункт, вулиця, будинок,
корпус, квартира);
г)місце розміщення пасіки (область, район, населений пункт, вулиця) та
кількість бджолосімей.
д) підпис, ініціали та прізвище голови Комісії.
7. Довідка скріплюється печаткою “Для довідок” та реєструється в журналі
реєстрації виданих довідок громадянам.
8. У разі втрати чи пошкодження довідки видається дублікат, про що
вчиняється відповідний запис на бланку довідки.

Заступник міського голови В.М. Зінченко



Додаток 1
до Порядку видачі довідки
про реєстрацію пасіки на
території Гребінківської
міської об'єднаної
територіальної громади

Міському голові
Колісніченку В.І.

ПІБ пасічника

Адреса проживання,

Контактний телефон

ЗАЯВА

Прошу Вас надати довідку про належну мені пасіку у кількості_______
бджолосімей станом на________2020 року, яка розташована за
адресою:__________,

Бджолопасіка зареєстрована в державному реєстру потужностей
відповідно до Закону України “Про основні принципи та вимоги до
безпечності та якості харчових продуктів” від 23.12.1997р.№771/97-ВР.

Я забезпечую транспортом доставку комісії на місце розташування
бджолопасіки.

Даю згоду на обробку моїх персональних даних.

Дата підпис



Додаток 2
до Порядку видачі довідки
про реєстрацію пасіки на
території Гребінківської
міської об'єднаної
територіальної громади

БЛАНК

Гребінківської міської ради

Довідка

про реєстрацію пасіки на території Гребнківської міської об'єднаної
територіальної громади

Довідка видана (паспортні дані власника пасіки( ПІБ, серія і номер
паспорта, ким і коли виданий), місце проживання(область, район, населений
пункт, вулиця, будинок, корпус, квартира) про те, що пасіка у кількості ____
бджолосімей, яка розташована за адресою ________________ дійсно
зареєстрована в Гребінківській міській раді Полтавської області.

Голова комісії ___________
М.П.


